МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СИНЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ П Р И К А З А

от 31.08.2024 г. №

О создании в 2024 году на базе

МБОУ Синьковской СШ центра

образования естественно-научной

и технологической направленностей

«Точка роста»

На основании приказа Департамента Смоленской области по образованию и

науке № 127-ОД от 27.11.2023 года «О реализации мероприятий комплекса мер

(«дорожная карта») по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в Смоленской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Синьковской СШ центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» Пеканову Л.А., учителя химии и

биологии.

3. Утвердить образовательные программы, реализуемые на базе

образовательного центра «Точка роста».

4. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ

Синьковской СШ (Приложение 1).

5. Утвердить штатное расписание центра «Точка роста». (Приложение 2).

6. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра

(Приложение 3).

7. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по созданию и

функционированию центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Синьковской СШ (Приложение 4).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          Н.А. Меченов